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Galerie držitelů Neplachovic 
 
Obec Neplachovice ve spolupráci s Mgr. Romanou 
Rosovou a PhDr. Karlem Müllerem vydala malou 
publikaci, která mapuje nejdůležitějších jedenáct rodů, 
které vlastnily Neplachovice od roku 1492 do roku 1945. 
S touto publikací byly zároveň vyhotoveny i panely 
s jednotlivými erby. V neděli 24. července se na zámku 
uskutečnila vernisáž uvedené publikace za přítomnosti 
Mgr. Romany Rosové a byla zahájena trvalá výstava 
v hale zdejšího zámku. K myšlence vytvořit takovou 
publikaci mě přivedl pan starosta Paskova, který již tuto 
publikaci vydal v minulém roce. Hlavní poděkování patří 
autorům za jejich práci a čas a také Moravskoslezskému 
kraji, který ze svého rozpočtu přispěl na výrobu 
publikace. Zájemci si publikaci mohou koupit za 50,- Kč 
přímo na zámku nebo na obecním úřadě. 
 
                                                                      Dana Schreierová 
 
 

OÚ Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice 
úřední hodiny: Po, St 7:00 – 11:30   12:00 – 17:00 
tel.: 553 662 221 
e-mail: podatelna@neplachovice.cz 
http: //www.neplachovice.cz 
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29. schůze rady obce konaná dne 18. 7. 2016 
 
Rada obce na svém zasedání schválila smlouvu o údržbě ostrůvků na ulici Opavské; 
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR p. o. a obcí Neplachovice – „Odkanalizování obce Neplachovice“; 
smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene mezi SSMSK, p. o. a obcí 
Neplachovice – „Odkanalizování obce Neplachovice“; čerpání rozpočtu 1-6/2016; 
rozpočtové opatření č. 3/2016; smlouvu o dílo mezi obcí a Ing. Kamilem Kořistkou na 
vypracování dokumentace na soukromé části kanalizačních přípojek k projektu 
„Odkanalizování a ČOV Neplachovice“;  darovací smlouvu na akci „Kup si svou cihlu“ – 
Michal Bílka 15.000,- Kč; darovací smlouvy pro spolky.  Dále rada obce vzala na vědomí 
informace o výběrovém řízení a pokračování prací na projektu vytápění základní školy; 
možnost zhotovení prezentace obce v r. 2017; připravené smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o právu provést stavbu mezi obcí 
Neplachovice a dotčenými majiteli. Tyto smlouvy budou schváleny na následujícím 
jednání zastupitelstva; smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a smlouvu 
o právu provést stavbu mezi Povodím Odry, s. p. a obcí Neplachovice – „Odkanalizování 
obce Neplachovice“, smlouva bude schválena na následujícím jednání zastupitelstva. 
 

 
Informace kadeřnictví paní Renáty Lukášové – z důvodu čerpání dovolené bude 
kadeřnictví v době od 26. 7. 2016 - 9. 9. 2016 uzavřeno.  
Děkuji za pochopení.  
 
Termíny ukládání bioodpadu: 
23. 7., 6. 8., 20. 8., 3. 9., 17. 9., 1. 10., 15. 10., 29. 10. – vždy v době od 10.00 do 12.00 
hodin v areálu dílen Neplachovice. 
 

Pozvánka na zasedání zastupitelstva 
Vážení občané, 
zveme vás na 13. zasedání zastupitelstva obce, které se bude konat 8. srpna 2016 od 
17.00 hodin v kulturní místnosti. Na programu bude: zahájení, kontrola usnesení, 
smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro Římskokatolickou farnost, kupní 
smlouvy ke komunikaci ul. Loděnická a ul. Krátká, smlouvy o věcných břemenech a právu 
stavby k odkanalizování obce, vyhláška k dani z nemovitosti, čerpání rozpočtu, 
rozpočtové opatření atd. 
 
 
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 23. 8. 2016 
 

http://www.neplachovice.cz/
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Oznámení o provádění pravidelných odečtů vodoměrů 
 
Na základě smlouvy uzavřené mezi naší společností Ovod, spol. s r. o. a společností 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., dodavatelem vody z vodovodu do 
Vaší obce, dovolujeme si Vám tímto oznámit, že 
 

v termínu 9. – 12. 8. 2016 v Neplachovicích a v termínu 15. 8. 2016 v Zadcích 
 
budou prováděny pravidelné opisy vodoměrů pracovníkem Ovod, spol. s r. o., panem 
Hrbáčem Hynkem. Vzhledem k novému typu  odečítacího zařízení Motorola žádáme 
všechny odběratele o maximální vstřícnost při zpřístupnění měřidel a umožnění 
provedení fyzického odečtu na místě. Děkujeme za pochopení. 

 
Kanalizační přípojky 
 
Jak jsme již avizovali, budou zahájeny projekční práce na kanalizačních přípojkách pro 
rodinné domy. Projekty bude zpracovávat Ing. Kamil Kořistka. Ten obdrží z obce seznam 
a telefonní čísla na osoby, které byly uvedeny v dotaznících. Zvolil si systém, že bude 
obcházet domy po jednotlivých ulicích. Pokud nezastihne majitele doma, dohodne si 
náhradní termín telefonicky. Vzhledem k tomu, že zájem je velký, za což jsme rádi, 
nebude určitě možné to stihnout vše za jeden měsíc. Buďte tedy trpěliví a vyčkejte jeho 
příchodu či výzvy. Pro ty, kteří nemají ještě vodovodní přípojku, jak jsem zmiňovala 
v minulém čísle zpravodaje, se mohou dohodnout s Ing. Kořistkou na zpracování projektu 
a vyřízení potřebných náležitostí, vše si však v tomto případě uhradíte sami. Myslím, že je 
vhodné jeho služeb takto využít při jedné návštěvě. 
 

Co je obec? 
V minulém čísle jsem pod tímto názvem probírala toto téma dost podrobně. U některých 
to vyvolalo nevoli a přišli mi sdělit svůj názor, ale někteří to pochopili a postavili se 
k problému čelem. Nechci to dále rozvádět. Chci jenom touto cestou poděkovat všem, 
kteří se bez jakýchkoliv diskusí, proseb a mluvení kolem starají o své nejbližší okolí, 
zametají, sekají a jinak udržují své okolí bez nároku na cokoliv. Taky bych chtěla 
poděkovat těm pár jednotlivcům, kteří se přihlásili na mou výzvu a budou se starat 
o některá prostranství v obci, i když už tak činili i v minulosti.  
V nedávné době jsme uskutečnili výstavbu nového chodníku na ul. Loděnické a ul. Krátké. 
Jsem moc ráda, že majitelé přilehlých nemovitostí vyjádřili souhlas s tím, že se o pozemky 
mezi ploty a chodníkem budou starat a z vlastních finančních prostředků si provedli 
výsadbu. Škoda jenom, že majitelé čtyřnohých miláčků tuto krásu nevidí a nechají své 
mazlíčky používat tento prostor jako veřejný záchodek. 
                                                                                                                                 Dana Schreierová 
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Doba prázdnin 
I když je doba prázdnin, pořád se něco děje. Ať už na poli kultury, sportu, ale i v rámci 
stavebních prací. Opět to vypadá, že škola spí. My ale velmi intenzivně pracujeme na tom, 
aby se začátkem školního roku byla ve škole nová kotelna, vyřešen systém vytápění 
a ohřevu vody ve všech pavilonech. Bohužel, jak to tak už bývá, první měsíc se řeší 
dokončení projektu, správné nastavení parametrů a důležité výběrové řízení na 
dodavatele stavby. To vše se většinou nějak komplikuje. V pondělí 25. 7. 2016 se nám 
podařilo vybrat zhotovitelskou firmu, která musí dodržet harmonogram prací tak, aby 
mohla vařit kuchyně a fungovaly výukové pavilony. Celá realizace by měla být hotova do 
konce října. Na tuto akci jsme obdrželi příslib dotace z programu EFEKT, který je řízen 
Ministerstvem průmyslu a obchodu, ve výši něco málo přes milion korun. Držte nám 
palce, abychom to opět zvládli. 
                                                                                                                                 Dana Schreierová 
 

Historie jednoho projektu 
Na následujících řádcích shrnu historii projektu „Zklidnění dopravy na silnici I/57“. 
Historie sahá do doby ještě před mým nástupem do funkce na místo starostky. Naše obec 
je od počátku členem Sdružení pro výstavbu komunikace I/11 a I/57, toto sdružení má za 
úkol řešit dopravní situaci na uvedených komunikacích. Na počátku byla zpracována 
studie zklidnění dopravy v obcích ležících na komunikaci I/57 a u nás byl naplánován 
kruhový objezd v místě křižovatky u čerpací stanice. Pak tato studie ležela několik let 
v šuplíku. Když jsem nastoupila do funkce starostky a zúčastnila se prvního jednání 
sdružení, směřoval můj dotaz k možnosti vybudování nějakého opatření na naší 
komunikaci v místě zastávek.  Vzhledem k tomu, že se jednalo o chodníky, bylo mi 
doporučeno sdružením, abych si tuto situaci řešila sama. Došlo ovšem k dohodě, že mi 
sdružení bude nápomocno ve financování projektové dokumentace. A tak to všechno 
začalo. První žádost o dotaci na dokumentaci pro územní rozhodnutí jsme podali v dubnu 
2011 a smlouvu o dotaci jsme podepsali v říjnu 2011. Poté následovalo výběrové řízení na 
zpracovatele projektové dokumentace pro územní řízení, a to v září 2011, kdy byla 
vybrána firma Dopravoprojekt Ostrava. Územní rozhodnutí jsme získali v říjnu 2012. Pak 
nastalo další kolo žádosti o dotaci na projektovou dokumentaci pro stavební povolení 
v říjnu 2012, dotaci jsme od sdružení obdrželi v březnu 2013. A opět výběrové řízení na 
zpracovatele projektové dokumentace, které se uskutečnilo v květnu 2013 a stavební 
povolení nám bylo vydáno v březnu 2014. Poté jsme s naším projektem čekali na možnost 
financování z dotačních prostředků. V prosinci 2014 jsme podali žádost na Státní fond 
dopravní infrastruktury, oznámení o přidělení dotace nám bylo doručeno v dubnu 2015 
a smlouvu o dotaci jsme podepsali v červenci 2015. A to už se blížila realizace stavby. 
Výběrové řízení na dodavatele stavby bylo vyhlášeno v červnu 2015 a smlouva byla 
podepsána v červenci 2015. Práce na stavbě byly zahájeny v srpnu 2015 a úplně a bez vad 
bylo dokončeno v květnu 2016. Kolaudace stavby se udála v červnu 2016. Nyní nás čeká 
ještě dořešení majetkoprávních vztahů u některých pozemků ve správě Ředitelství silnic 
a dálnic a Správy silnic Moravskoslezského kraje. Pokud jste dobře četli a počítali, tak celá 
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akce zatím trvala asi 63 měsíců, což je něco přes pět let. Jak jsem uvedla, ještě je potřeba 
vyřešit majetkové vztahy a závěrečné vyúčtování dotace, které proběhne ke konci 
letošního roku. V tomto článku jsou uvedeny hlavní body projektu, bylo to množství 
jednání s dotčenými orgány, řešení s různými sdruženími, školení v rámci systémů 
zklidňování dopravy v celé republice a mnoho hodin další práce. To vše bude nyní 
zabaleno to archivních krabic, kterých je už nyní asi pět velkých. Tak co vy na to? 
Pro přehlednost v tabulce uvádím celkové náklady této stavby 
 

Název aktivity Částka celkem dotace Vlastní náklady 

Dokumentace pro 
územní řízení 

260.040,- 234.036,- 26.004,- 

Dokumentace pro 
stavební povolení 

578.380,- 520.542,- 57.838,- 

Výběrová řízení, 
žádosti o dotace.. 

123.722,50  123.722,50 

Správní poplatky 
– stavební 
povolení 

11.000,-  11.000,- 

Správní řízení – 
výkupy pozemků, 
nájemní smlouvy 

93.557,-  93.557,- 

Technický dozor, 
dozor bezpečnosti 
práce, autorský 
dozor 

261.577,47  261.577,47 

Stavební práce 7,679.528,90 5,167.360,93 2,512.168,- 

Celkem 
 

9,007.805,80 5,921.938,90 3,085.866,90 
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Závěr školního roku 2015/2016 
Nám učitelům běží čas dvakrát rychleji než lidem v jiných profesích. Nevěříte? Je tomu 
tak… Určitě to znáte z domu, kdy na Silvestra si rodiče nebo prarodiče postesknou, jak ten 
čas letí a že jsou zase o rok starší. Učitelé tohle prožívají navíc na konci každého školního 
roku. Stále máme před očima, jak rychle se z malých dětí stávají slečny a mladí muži, kteří 
na konci deváté třídy opouštějí školní lavice. Jakoby to bylo včera, kdy současní osmáci 
byli„vyjukaní“ šesťáci, a hle, příští školní rok budou nejstarší na škole. 
Na konci školního roku se vždy hodnotí výsledky práce žáků ve škole. Mnozí si donesli 
domů vysvědčení „radost pohledět“, někteří možná byli trošku zklamáni, ale snad příští 
školní rok budou se svými výsledky více spokojeni. 
Těší mě, že jsem mohla udělit 9 žákům pochvalu ředitelky školy za výborný prospěch či 
reprezentaci školy. Jsou to tito žáci: Teo Bumbálek, Eliška Šišmová, Klára Cekotová, 
Rozálie Quisová, Natálie Hájková, Lucie Cekotová, Hana Hrušková, Veronika Varšová 
a Lucie Rychtová. Samozřejmě, že výborných žáků je daleko více, svědčí o tom skutečnost, 
že na konci tohoto pololetí bylo uděleno 127 pochval třídního učitele. Všem těmto žákům 
gratuluji. Je rovněž potěšující, že jsem na letní prázdniny nemusela udělit žádnou důtku 
ředitelky školy nebo dokonce dvojku z chování. 
Na konci školního roku se tradičně loučíme s žáky devátých tříd. Někteří z nich si zasloužili 
mimořádné ocenění před všemi nastoupenými žáky. Oceněni byli tito žáci: Kateřina 
Gajdáčová, Jiří Heczko, Veronika Hendrichová, Veronika Rumplová, Lucie Rychtová  
a Markéta Szotkowská. Tito žáci si udrželi výborný prospěch po celou dobu povinné školní 
docházky nebo pracovali pro třídu či školu nad rámec svých povinností. Na začátku 
školního roku žáci 
9. třídy uvedli do 
školy prvňáčky 
a poslední školní 
den pro změnu 
žáci 1. třídy 
vyprovodili své 
kamarády z deváté 
třídy na jejich 
„poslední zvonění“ 
na této škole. 
Mnozí jsme se 
neubránili dojetí. 
Milí deváťáci, přeji 
vám do další etapy 
vašeho života jen to nejlepší, držte se, však víte, že život nemá zábradlí. Mnoho štěstí! 
Krásné prázdniny všem a v září na shledanou. 

PaedDr. Ivana Pavlíková 
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Setkání jubilantů 
Dobrou tradicí se stalo v naší obci pravidelné setkání jubilantů. Obec chce tímto vyjádřit 
poděkování za vše, co pro obec udělali. Úvodní slovo patřilo proto 28. června 2016 paní 
starostce Daně Schreierové. Při předávání kytek a dárků jubilantům Františku Tyllovi, 
Zdence Vavruškové, Růženě Kořistkové, Jiřímu Hlavovi, Františku Krištiakovi, Evě 
Hornungové, Janě Peštukové, Jiřímu Richtovi, Libuši Serdelové a Milanu Tenglerovi bylo 
slyšet z úst přejících to, co si přejeme všichni – zdraví a zase zdraví. K přání se přidaly 
i děti z mateřské školy.  

 
 

Výlet ke krtečkově studánce 
Koncem června jsme byli s malými hasiči na výletě v okolí Města Albrechtice. Jeli jsme 
autobusem Ostrava – Jeseník bez přestupování ze zastávky Černý chodník v 10.17 hodin. 
Po příjezdu jsme po hodince putování do mírného kopečka po málo frekventované silnici 
minuli odbočku na rozhlednu Hraniční vrch a po chvíli jsme již viděli kapličku. Snad 
svatého Jakuba, Anny nebo Markéty? Kdo to zjistí, ať nám to oznámí. Odtud již vedla 
značená stezka po lesní cestě ke Krtečkově studánce. Na třech kilometrech jsme si užili 
hodně legrace, ale i poučení o přírodě, která je kolem nás. Vítal nás drvoštěp, žába, která 
čekala na prince, skřítci, bludička, houpačky a prolézačky a jiné. Vše pro nás připravily 
Lesy České republiky. A když jsme krtečkovi pomohli nanosit vodu ze studánky, spěchali 
jsme zpátky. Vždyť na nás ještě čekala zmrzlina. A autobus po 16. hodině nás zase zavezl 
domů. 
                                                                                                                                      Jana Čechová 
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Akce v měsíci srpnu v okolních obcích: 
6. 8. 2016 – Benátská noc, před hasičskou zbrojnicí v Loděnici, pořádá SDH Loděnice 
27. 8. 2016 – Rozloučení s prázdninami, hospůdka U Šmouly, pořádá Sdružení rodičů při 
MŠ Loděnice 
27. 8. 2016 – Loučení s prázdninami, od 18.00 hodin, Štemplovec, pořádá SDH 
Štemplovec 
 

V měsíci červenci oslavili své významné životní jubileum: 
Bílková Marie – 70 let 
Woitková Anna – 70 let  
Oslavencům srdečně blahopřejeme a přejeme jim do dalších let hodně zdraví, štěstí 
a rodinné pohody. 
 

Volejbalový a nohejbalový turnaj TJ SOKOL Neplachovice 
 
Každoročně na konci 
června volejbalový 
oddíl TJ Sokol 
Neplachovice 
pořádá na „umělce“, 
tj. na víceúčelovém 
hřišti volejbalový 
turnaj, kterého se 
zúčastňují týmy 
z okolních vesnic. 
Letošní turnajový 
den připadl na 
slunnou sobotu 
25. 6. 2016. Bohužel, letos se turnaje zúčastnily pouze tři týmy, ale na radosti ze sportu 
a pohybu to hráčům neubralo a i přes úporné teploty sportovně bojovali o každý bod až 
do samého konce. Nakonec si všichni borci odnesli zaslouženou odměnu a všem 
zúčastněným patří veliké díky. 
Výsledky: 1. místo – TJ Sokol Neplachovice, 2. místo – TJ Sokol Holasovice, 3. místo – 
rodina Radima Serdela (Neplachovice). 
Dne 16. 7. 2016 pořádala TJ Sokol Neplachovice na víceúčelovém hřišti také turnaj 
v nohejbalu, kterého se zúčastnilo 9 týmů. I přes nepřízeň počasí panovala mezi hráči 
sportovně-bojovná nálada, která jim vydržela až do deštivého konce.  
Výsledky: 1. místo - Dolní Životice, 2. místo - Karlovice, 3. místo - Hlučín, 4. místo 
Holasovice. 
Všem děkujeme za skvělou účast a budeme se těšit opět za rok. Sportu zdar.  
                                                Petra Volná 
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Informace knihovny 

Místní knihovna Pavla Křížkovského Holasovice 

„Živé fotografie“ - výstava fotografií Petry Pehe  
 
Petra Petřeková (umělecké jméno Petra Petre) je rodačka z Karviné. Autorka o své práci 
říká toto: „Velmi ráda fotím tzv. „živé fotografie“, je to vhodné pojmenování, protože 
chci, aby z fotografií byl cítit život. Jak vznikají živé fotografie? Když se nesoustředíte na 
focení a nesnažíte se pózovat. Výsledkem může být zachycení Vašeho přirozeného 
úsměvu nebo nezapomenutelné situace či reakce. Živé fotografie by měly v člověku 
probouzet emoce a živé vzpomínky. Vzpomínky Vám nikdo nemůže vzít a já jsem ráda, že 
se na tom mohu podílet.“ 
Termín výstavy:  1. 9. – 31. 10. 2016 
Místo konání:  půjčovna, 1. patro 
Vstup volný! 
 
 
„Největší tajemství třetí říše“ - přednáška Milana Zacha Kučery  
 
Milan Zach Kučera je záhadolog, specialista na hledání pokladů a historických záhad. Jeho 
kniha „Tajemství třetí říše“ vznikla jako plod terénního výzkumu i zpracování mnoha 
polských zdrojů, a je tak pro česko-slovenské prostředí něčím zcela novým, neznámým, 
tak jako ony tajemné nacistické podzemní objekty, o kterých pojednává. 
Termín přednášky:   15. 9. 2016 v 17.30 hod 
Místo konání:  pamětní síň 
Vstup volný! 
 
 
„Cizí světy ve vesmíru“ - přednáška Marka Skarky 
 
Marek Skarka je absolventem vítkovského gymnázia (pochází z Větřkovic) a má doktorát 
z astrofyziky na MU Brno. V současnosti působí na astronomickém oddělení akademie 
věd v Budapešti. 
V přednášce "Cizí světy ve vesmíru" se posluchači seznámí se současnými výsledky 
výzkumu exoplanet a možného života ve vesmíru. Tato oblast astronomie se vyvíjí velmi 
rychlým tempem a je velice aktuální.  
Termín přednášky:  čtvrtek 13. 10. 2016 v 17.00 hod 
Místo konání:  pamětní síň 
Vstup volný! 
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Sportovní den při příležitosti výročí 70 let od založení TJ Sokol Neplachovice 
TJ Sokol Neplachovice uspořádala v neděli 19. 6. 2016 ve sportovním areálu sportovní 
odpoledne při příležitosti výročí 70 let od svého založení. Po uvítání a úvodním slovu 
předsedy TJ Sokol pana Karla Barana, jenž poděkoval všem činovníkům, cvičitelkám 
a cvičitelům, kteří se v historii v rámci činnosti TJ Sokol věnovali sportu, dětem, mládeži, 
ale také dospělým, předala paní starostka Dana Schreierová pamětní list s poděkováním.  
V bohatém programu vystoupily děti z mateřské školy, které předvedly lidové písničky 
spojené s tancem a zpěvem připravené paní učitelkou Lenkou Gorčicovou. Dívky 
z gymnastického oddílu ukázaly sestavy gymnastických prvků, které se v gymnastice 
naučily pod vedením cvičitelky Lenky Šebelové, a poté zatančily sportovní tanec se 
švihadly a akrobatickými prvky. Závěr tanečního bloku patřil deseti dívkám taneční 
skupiny Rytmika, které vystoupily s pečlivě připraveným tancem Kočky nacvičeným paní 
vychovatelkou Marií Černohorskou.         
Návštěvníci sportovního areálu si mohli v průběhu akce prohlédnout připravenou 
tematickou výstavu fotografií s komentářem z historie a činnosti oddílů TJ SOKOL 
Neplachovice, která je nyní součástí výstavní expozice v zámku. 
V průběhu celého odpoledne probíhaly sportovní soutěže, a to gymnastický pětiboj 
připravený panem učitelem Mgr. Jakubem Machelem, které mezi sebou soutěžily 
o medaile v pěti sportovních kategoriích, dále miniturnaj v minikopané,  děti měly také  
příležitost zastřílet si ze vzduchovky nebo ze vzduchového děla, projet se na koni, vyřádit 
se na skákacím hradu se skluzavkou nebo si zahrát kuželky o ceny.  
Tradičně proběhla také soutěž O krále či královnu v hodu na koš, do které se tentokrát 
zapojil rekordní počet 61 soutěžících všech věkových kategorií. Vítězný dort získal ve 
vyrovnaném finálovém souboji Kamil Novák, sportovně jej pak věnoval druhému v pořadí, 
devítiletému Adamovi Veselému. Vyvrcholením sportovního dne bylo vyhodnocení 
sportovních soutěží, ocenění sportovců medailemi a losování tomboly, jejíž hlavní cenou 
bylo značkové dětské sportovní jízdní kolo.  
Jsme velmi rádi, že se akce vydařila a tou nejlepší odměnou nám byla účast a úsměvy na 
tvářích dětí i dospělých. Děkujeme všem účinkujícím a těm, kteří se podíleli na přípravě 
a organizaci. 
                 Sportu zdar, Ing. Karel Baran 

 



11 
 

 

100 x kolem Herličky – po sedmé 
 

Příznivci NordicWalkingu zvou všechny, kdo si chtějí protáhnout svaly, na „procházku 
s hůlkami“ v neděli 28. srpna v 15.00 hodin. 
Start je na návsi pod lípou. Nezapomeňte si doma své hůlky. 
Na všechny se těší pořadatelé. 
 
 

POZVÁNÍ 
 
Pro zájemce, kteří si chtějí prohlédnout novou střechu kostela sv. Jana Křtitele 
v Neplachovicích, bude umožněn volný vstup v pondělí 1. srpna v době od 17.00 do 
19.00 hodin. Při této příležitosti se můžete podívat i na zvony. 
                                                                                             Římskokatolická farnost Neplachovice 
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Veterán club, příznivci historických vozidel 
a obec Neplachovice 

 
Vás srdečně zvou na 10. ročník 

 
CISARSKÉ VETERÁN RALLYE 

 
zařazenou do seriálu o Slezský pohár 

v sobotu 20. srpna 2016 v Neplachovicích 
7:30 – 9:30  prezentace Neplachovice – zámecký park 

10:00 start Neplachovice – zámecký park 
 
 

Kulturní komise obce Neplachovice vás všechny srdečně 
zve v sobotu 20. sprna 2016 od 14.00 hodin 

do zámeckého parku v Neplachovicích na 
 

Posezení se zdeŇKEM GUROU 

A SKUPINOU „KARASI“ 

 

Přítomen bude i Klub deskových her Pajdulák z Hradce 
nad Moravicí s venkovními hrami – přijďte si zahrát. 

Součástí odpoledne bude i dojezd 10. ročníku „Cisarské 
veterán rallye“ a vyhodnocení výsledků soutěže. 

Po celé odpoledne bude připraveno bohaté občerstvení. 
 

Srdečně zvou pořadatelé 
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